
 

Klasifikace informací: Neveřejné 

Rada kraje na své 1. schůzi konané dne 5. 11. 2020 usnesením č. 1/4 zřídila tyto 

komise rady kraje: 

 

Komise bezpečnostní a pro integrovaný záchranný systém 

1. Připravuje, projednává a předkládá stanoviska a náměty radě týkající se bezpečnosti (zejména 

stavu kriminality a veřejného pořádku) a integrovaného záchranného systému. 

2. Projednává návrhy právních předpisů kraje v oblasti IZS a svá stanoviska projednává s komisí 

legislativní. 

3. Projednává individuální žádosti o dotace v této oblasti a předkládá své návrhy radě. 

4. Vyjadřuje se k žádostem o poskytnutí dotace v rámci podmínek poskytnutí dotace na činnosti, 

akce a projekty spolků a pobočných spolků hasičů Moravskoslezského kraje. 

5. Připravuje, projednává a předkládá stanoviska a návrhy týkající se rozpočtu kraje v dané 

oblasti. 

6. Projednává požadavky jednotlivých složek IZS na financování z rozpočtu kraje a navrhuje výši 

finančních prostředků na zařazení do rozpočtu kraje na následující rok. 

7. Projednává požadavky složek IZS na rekonstrukci a výstavbu objektů ve fázi projektové 

přípravy a doporučuje výši finanční spoluúčasti kraje na těchto investičních akcích. 

8. Plní další úkoly, kterými ji pověří rada. 

 
Komise pro průmysl, energetiku a chytrý region 
1. Připravuje, projednává a předkládá stanoviska a náměty radě týkající se oblasti hospodářských 

aktivit průmyslu, energetiky, transformace průmyslu a energetiky, strukturálních dopadů 

na region a rozvoje chytrého regionu, a to v souladu s vizí a strategií rozvoje chytrého regionu, 

Územní energetickou koncepcí Moravskoslezského kraje a v návaznosti na další strategické 

dokumenty, které zahrnují oblast transformace průmyslu a energetiky v regionu, a projednává 

návrhy těchto dokumentů, včetně jejich aktualizací. 

2. Projednává a doporučuje radě návrhy podpůrných aktivit, příp. návrhy na vyhlášení dotačních 

programů a jiných mechanismů na podporu přípravy, realizace a aplikace strategických 

programů a projektů týkajících se transformace průmyslu, energetiky a rozvoje chytrého 

regionu, v odůvodněných případech návrh na realizaci procesu vyhodnocování a výběrů žádostí 

externími subjekty, popř. návrh na zřízení monitorovací pracovní skupiny vč. jejího složení. 

3. Projednává žádosti o podpůrné aktivity, příp. o poskytování dotací z dotačních programů 

vyhlašovaných krajem na podporu přípravy a realizace strategických programů a projektů 

týkajících se transformace průmyslu, energetiky a rozvoje chytrého regionu, popř. i individuální 

žádosti o dotace, u nichž je rozhodnutí o poskytnutí vyhrazeno zastupitelstvu kraje, 

a předkládá své návrhy radě. 

4. Plní další úkoly, kterými ji pověří rada. 

 
Komise legislativní 

1. Připravuje, projednává a předkládá stanoviska a náměty radě týkající se oblasti právních 

předpisů. 

2. Projednává návrhy právních předpisů kraje a předkládá své stanovisko radě. 

3. Plní další úkoly, kterými ji pověří rada. 

 
Komise pro občany se zdravotním postižením 

1. Připravuje, projednává a předkládá stanoviska a náměty radě týkající se občanů se zdravotním 

postižením. 

2. Projednává a doporučuje radě návrhy na vyhlášení dotačních programů týkajících se občanů 

se zdravotním postižením a v odvětví sociálních věcí, v odůvodněných případech návrh 



 

Klasifikace informací: Neveřejné 

na realizaci procesu vyhodnocování a výběrů žádostí externími subjekty, popř. návrh na zřízení 

monitorovací pracovní skupiny vč. jejího složení. 

3. Projednává žádosti o poskytování dotací z dotačních programů vyhlašovaných krajem týkajících 

se občanů se zdravotním postižením a v odvětví sociálních věcí, a individuální žádosti o dotace 

v této oblasti a předkládá své návrhy radě. 

4. Koordinuje činnosti všech subjektů podílejících se na realizaci krajského strategického 

dokumentu Moravskoslezský krajský plán vyrovnávání příležitostí pro občany se zdravotním 

postižením, monitoruje stav plnění opatření tohoto dokumentu a navrhuje další postup 

v případě neplnění opatření. 

5. Plní další úkoly týkající se občanů se zdravotním postižením, kterými ji pověří rada. 

 
Komise pro strategický rozvoj kraje 

1. Připravuje, projednává a předkládá stanoviska a náměty radě týkající se oblasti strategického 

rozvoje, a to v souladu s vizí a Strategií rozvoje Moravskoslezského kraje 2019–2027, včetně 

jeho aktualizací a v návaznosti na další dokumenty, které podporují strategický rozvoj kraje. 

2. Projednává a doporučuje radě návrh na vyhlášení dotačních programů na podporu přípravy 

a realizace strategických programů a projektů týkajících se strategického rozvoje a image 

kraje, v odůvodněných případech návrh na realizaci procesu vyhodnocování a výběrů žádostí 

externími subjekty, popř. návrh na zřízení monitorovací pracovní skupiny vč. jejího složení. 

3. Projednává žádosti o poskytování dotací z dotačních programů vyhlašovaných krajem 

na podporu přípravy a realizace strategických programů a projektů týkajících se strategického 

rozvoje a image kraje a individuální žádosti o dotace v této oblasti a předkládá své návrhy 

radě. 

4. Plní další úkoly, kterými ji pověří rada. 

 
Komise pro regionální rozvoj a cestovní ruch 

1. Připravuje, projednává a předkládá stanoviska a náměty radě týkající se oblasti rovnoměrného 

rozvoje kraje, včetně rozvoje venkova. 

2. Připravuje, projednává a předkládá stanoviska a náměty radě týkající se oblasti rozvoje 

cestovního ruchu v kraji. 

3. Projednává a doporučuje radě návrh na vyhlášení dotačních programů v oblasti rovnoměrného 

rozvoje kraje, včetně rozvoje venkova a v oblasti rozvoje cestovního ruchu v kraji, 

v odůvodněných případech návrh na realizaci procesu vyhodnocování a výběrů žádostí 

externími subjekty, popř. návrh na zřízení monitorovací pracovní skupiny vč. jejího složení. 

4. Projednává žádosti o poskytování dotací z dotačních programů vyhlašovaných krajem v oblasti 

rozvoje, včetně rozvoje venkova a v oblasti rozvoje cestovního ruchu v kraji, popř. i individuální 

žádosti o dotace v této oblasti a předkládá své návrhy radě. 

5. Plní další úkoly, kterými ji pověří rada. 

 
Komise pro výzkum, vývoj a inovační podnikání 

1. Připravuje, projednává a předkládá stanoviska a náměty radě týkající se oblasti výzkumu, 

vývoje, inovačního podnikání a vysokých škol, a to v souladu s Regionální inovační strategií, 

včetně jejích aktualizací. 

2. Projednává a doporučuje radě návrh na vyhlášení dotačních programů v oblasti výzkumu, 

vývoje, inovačního podnikání a vysokých škol, v odůvodněných případech návrh na realizaci 

procesu vyhodnocování a výběrů žádostí externími subjekty, popř. návrh na zřízení 

monitorovací pracovní skupiny vč. jejího složení. 



 

Klasifikace informací: Neveřejné 

3. Projednává žádosti o poskytování dotací z dotačních programů vyhlašovaných krajem v oblasti 

výzkumu, vývoje, inovačního podnikání a vysokých škol a individuální žádosti o dotace v této 

oblasti a předkládá své návrhy radě. 

4. Plní další úkoly, kterými ji pověří rada. 

 

Komise organizační 

1. Projednává a předkládá stanoviska a náměty radě týkající se programu jednání orgánů kraje. 

2. Projednává a předkládá stanoviska k návrhům, které obdrží od politických klubů zastupitelstva. 

3. Projednává materiálně technické zabezpečení činnosti zastupitelstva, rady, výborů 

zastupitelstva a komisí rady. 

4. Plní další úkoly, kterými ji pověří rada. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 


